quam pro patre familias haberi intuitu irregularis peculii, sed manere filium familias. Amplius quidem non potest negari, parenti tantum metuendum non esse, cum, si cessante SCti Macedoniani exceptione condemnato filio soluendum esset, haberet peculum irregulare, ex quo soluere posset. Sed supra monstrauimus, coercitos fuisse hoc SCto foeneratores, iisque in genere prohibitum, ne filiis familias mutuam pecuniam crederent, secundario parentum rationem habitam fuisse; consequi posse arbitror, odium in foeneratores eamque prohibitionem SCti in peculio aduentitio irregulari nondum cessare, sed adhuc adest causam, quod filio familias mutuam dederit pecuniam, non vero patri familias.

§. VI.

Evidem obici posset, cum diuisio aduentitii peculii in regulare et irregulare posterioris aetatis sit, vt de ea cogere non potuerit SCtum Macedonium: tamen puto adhuc manere suam exceptionem filiofamilias peculum aduentitium irregulare habenti, cum noua lex quidem eidem vsumfructum et disponendi facultatem concedat filio familias, vt si soluerit, repetitio solutae mutuae pecuniae non detur, at non existat noua lex, quae, quam negauerat actionem contra filium familias SCtum Macedonianum, foeneratori restiterat.

§. VII.

Sed, si filius familias peculum aduentitium irregulare habens, mutuum contraxerat, postea mortuus fuerit, reliquo patre herede peculii aduentitii irregularis: an adhuc patri competit exceptio SCti Macedoniani? Neque patri neganda

8

❖ ❖ ❖

da erit exceptio. Cum enim ex iure proprio sibi competente ad soluendum filii familias mutuum non obstringatur pater, autoritate SCti, ipse vero filius, licet irregulare peculium habet, tutus tamen exceptione SCti esset, ut antea diximus, sequitur nec patrem hanc exceptionem amittere posse, adquirendo filii peculium irregulare. Sicut enim mortuo cum viueret nulla esset ad soluendum obligatio, ita heredis patris salua erunt iura, cum succedat in filii quidem obligationes validas, non vero eas, quae elidi exceptione possunt. Et tandem, cum nec noua lex adsit, quae restituat foeneratori et hoc themate actionem contra patrem instituendam, verior videtur sententia, quae patri adhuc SCti Macedoniani exceptionem hoc themate tribuit.

T A N T V M .

ULB Halle
005 880 491

3

ND18

Farbkarte #13

| | Blue | Cyan | Green | Yellow | Red | Magenta | White | 3/Color | Black |
|-------------|------|------|-------|--------|-------|---------|-------|---------|-------|
| Inches | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| Centimetres | 2.54 | 5.08 | 7.62 | 10.16 | 12.70 | 15.24 | 17.78 | 20.32 | 22.86 |